

گلیم سرمه ای:

امروز در مورد یکی از قدیمی ترین کف پوش ها یعنی گلیم فرش صحبت کنیم.

گلیم یا گلیم فرش و یا پلاس زیر اندازی با بافتی متفاوت از فرش دستباف و ظاهری متفاوت از فرش ماشینی می باشد. گلیم فرش دستباف یا گلیم از پوست و پرز حیوانات تهیه می شود که بافتی کاملا بدون پرز و بدون ارتفاع نخ خاب دارد. امروزه بافت گلیم با انواع ماشین آلات صنعتی انجام می گیرد بطوری که دقیقا باید بافت گلیم دستباف را گلیم فرش ماشینی داشته باشد.

یکی از پر فروش ترین طرح های گلیم فرش ماشینی ، گلیم سرمه ای می باشد.

در ادامه مقاله در مورد نحوه تولید و خرید گلیم فرش ماشینی بیشتر توضیح می دهیم.

گلیم فرش ماشینی:

بدلیل بافت نازک گلیم فرش و نداشتن ارتفاع خاب ، فرش رسمی محسوب نمی شود.

یعنی گلیم فرش را همیشه بجای فرش اصلی اتاق پذیرایی استفاده کرد.

گلیم فرش چه گلیم ماشینی باشه و چه گلیم دستباف ، بعنوان فرش آشپزخانه ، بعنوان فرش راهرویی و راه پله ، بعنوان فرش اتاق خواب قابل استفاده هستند.

این ریز انداز کاملا بدون پرزه و گره های گلیم فرش زیاد محکم و پیچیده و در هم تنیده نیست.

همچنین دارای کمترین ارتفاع نخ خاب می باشد که اونا تبدیل به یک فرش نازک و سبک کرده است.

چرا گلیم فرش باید بخریم؟

بدلیل کم بودن ارتفاع خاب در گلیم فرش که نهایتا به دو یا سه میلی متر میرسه باعث شده هم این ریز انداز سبک باشه و هم نظافت د

لذا برای یک محیط آشپزخانه که مدام به نظافت احتیاج دارد گلیم فرش بهترین انتخاب می باشد.

بطوری که کوچکترین آشغال و ذره ریزی روی گلیم فرش براحتی پیداست و به چشم می آید.

همچنین بدلیل نداشتن خاب ، براحتی می توان گلیم فرش را تمیز کرد.

و بدلیل سبکی گلیم فرش شست و شوی گلیم براحتی انجام می گیرد.

همچنین بدلیل بافت ساده تر گلیم فرش ، قیمت گلیم فرش نیز بسیار کمتر و به صرفه تر از قیمت فرش ماشینی می باشد.

نحوه خرید گلیم فرش ماشینی:

بدلیل بافت ماشینی گلیم فرش و انواع طرح و نقش ها و کیفیت ها برای گلیم فرش ، زمان خرید گلیم فرش باید نکات زیر را حتما در نظر بگیرید و انتخاب کنید:

- نخ گلیم فرش ماشینی
- شانه گلیم فرش
- تراکم گلیم فرش
- رنگ بندی گلیم فرش

نخ گلیم فرش:

نخ گلیم فرش منظور نخ ریشه ی گلیم فرش می باشد که مهم تر از سایر نخ ها می باشد.

در گلیم فرش ماشینی نیز مانند فرش ماشینی باید از الیاف مصنوعی استفاده شود.

انواع کیفیت های الیاف مصنوعی برای گلیم فرش:

- جنس اکرولیک هیت ست شده
- جنس پلی استر
- جنس بی سی اف
- جنس ورژن

بهترین کیفیت برای گلیم فرش ، الیاف اکرولیک صد در صد هیت ست شده می باشد.
توجه داشته باشید الیاف نخ های انتخابی برای گلیم فرش صد در صد هیت ست شده باید باشد.
هیت ست شدگی نخ هم از قطر نخ می کاهد و هم در عین ظرافت بر مقاومت نخ افزوده می شود.
شانه گلیم فرش:

شانه گلیم فرش گره های بافت شده در عرض یک متر از گلیم فرش است.
شانه گلیم فرش تاثیر گزار بر زیبایی نقشه ی گلیم فرش است.
بطوری که با افزایش شانه در گلیم فرش ، نقشه ی ریز بافتی را خواهیم داشت.
رنج شانه های گلیم فرش بین ۴۰۰ تا ۷۰۰ می باشد.
انتخاب شانه گلیم فرش بسته به انتخاب شما دارد.

تراکم گلیم فرش:

منظور از تراکم گلیم فرش ، گره های بافت زده شده در طول یک متر از گلیم است.
بطوری که با افزایش تراکم گلیم فرش ، استحکام و فشردگی گره ها کنار هم بیشتر می شود.
تراکم گلیم فرش هماهنگ با شانه گلیم فرش به پیش می رود و تغییر می کند.
شانه گلیم فرش که پایین باشد نیاز به انتخاب تراکم های بالا برای گلیم فرش نیست.
پالت رنگ بندی گلیم فرش:
پالت رنگ بندی گلیم یعنی چه تعداد نخ رنگی در بافت گلیم به کار می رود.
هرچه تعداد نخ های رنگی گلیم بیشتر باشد گلیم فرش بهتری خواهیم داشت.
همچنین بعضی از رنگ های گلیم فرش مرغوب تر هستند لذا قیمت بیشتری دارند.
بعنوان مثال گلیم سرمه ای یک رنگ زمینه ای مرغوب می باشد که خرداران بیشتر از این رنگ گلیم فرش استقبال کردند.
نحوه خرید گلیم فرش:

خرید گلیم فرش نیز مانند خرید فرش ماشینی به دو شیوه اصلی انجام میگردد:

- خرید حضوری گلیم فرش
- خرید اینترنتی گلیم فرش

خرید حضوری گلیم فرش:

در خرید حضوری گلیم فرش دو شیوه خرید نیز وجود دارد:

یا خرید از تولیدی گلیم فرش می باشد و یا خرید گلیم سرمه ای از نمایشگاه ها و نمایندگی های مطرح و معتبر می باشد. مسلما در این روش بهترین خرید ، خرید از تولیدی گلیم فرش می باشد.

اما اینکه اگر دسترسی به کارخانه گلیم فرش ندارید بهترین راه خرید نمایشگاهی و خرید از نمایندگی می باشد. اما در خرید نمایشگاهی دیگر قیمت های گلیم فرش به قیمت تولیدی و درب کارخانه ای نخواهد بود. خرید اینترنتی گلیم فرش:

در خرید اینترنتی گلیم فرش نیز چندین شیوه خرید وجود دارد.

یا دسترسی به شبکه های مجازی و فروشگاه های آنلاین گلیم فرش خواهیم داشت.

و یا اینکه از طریق سایت های معتبر فروش مانند گلیم فرش دیجی کالا اقدام به خرید گلیم فرش می نماییم. بهترین روش خرید اینترنتی گلیم ، خرید از فروشگاه های آنلاین که زیر نظر تولیدی گلیم فرش باشند است. بطوری که شما بصورت اینترنتی و در منزل گلیم فرش را انتخاب میکنید و سفارش می دهید.

در نتیجه شما گلیم فرش را به قیمت تولیدی گلیم و درب منزل بدون هزینه زمان و هزینه سفر خریداری کرده اید. سه مورد از برترین ویژگی گلیم سرمه ای:

بدلیل بافت ساده و در عین حال سنتی گلیم فرش ، در دسته فرش مدرن جای می گیرند و بطوری که امروزه از فرش فانتزی زیاد استقبال می شود.

بدلیل سبکی گلیم فرش بسیار کاربردی عمل می کنند بخصوص برای فرش آشپزخانه

بدلیل بافت سبک گلیم فرش قیمت کمتری نیز نسبت به فرش دارند.

انتخاب رنگ سرمه ای برای گلیم فرش یک رنگ به اصطلاح چل کتاب محسوب می شود که به راحتی کثیف نمی شود و لکه نمی گیرد.

کلمات کلیدی

گلیم فرش سرمه ای , گلیم فرش دستباف , گلیم فرش ماشینی , تولیدی گلیم فرش , گلیم فرش مسجدی , گلیم فرش ساوین , گلیم فرش نگین مشهد , قیمت گلیم فرش رولی , انواع گلیم فرش , گلیم فرش برجسته